**I**tes spiritualiter faciunt abortiri: et praus consilijs suffocant partum in vtero. **A**mos. i. d. Super tribus sceleribus filiorū amon: et super quatuor non cōuertam eum: eo q̄ dissecuerit pregnātes galaad. **E**xo. xxi. c. Si ritati fuerint viri: et percussit: quis mulierem pregnantem et abortiuū fecerit: ipsa aut superuixerit subiacebit damno quātūm maritus ei expetierit. **B**ēti **S**aluta **v**it: intus in domo: Nam qui extra vagantur indigni sunt salutatione marie. **j.** **E**l. n̄ mūllerib⁹ x. a. Nemine in via salutauerit. **A**mos. v. e. In cūctis que foris sūt dicterūt vē vē. Ambitiosi amant salutationes forentes. **V**nde **M**attb. xxiij. a. **A**mansi salutationes in foro: et vocari ab hominibus rabbi. Esau quia foris erat amissit benedictionem paternā: **G**en. xxv. d. **S**equitur. **k** **E**t factum ē vt audiuat salutationem marie he lisabet: exultauit infans in vtero eius. **G**lo. Quia sensit aduentum domini: Quia sicut illa marie: sic iste aduentū domini sensit. Et quia lingua non poterat: animo exultatē salutat: et suę p̄cursionis officiū inchoat. **U**ni sic satiā apparet q̄ angel⁹ dixerat de ipso: Spiritus sancto replebit adhuc ex vte/ **s. eodem. b.** ro matris sue. **M**oraliter: nota in hoc qđ soler dicit: **V**ir **M**oraliter tus laudata crescit. Quando enim aliquis habet bonum propositum et commēdatur ab aliquo ipsum propositum robatur. Infans enim in vtero ē bonum propositum in animo: qui tunc exultat: quando ab alio commēdatur. **l** **E**t re plēta est spiritus sancto helisabet: ad vocem salutatis marie: Ideo salutāda est frequenter: vt in eius salutatione gratia repleamur. De ipsa enim specialiter dictū ē: **D**iffi. **P**ss. 444 sa est gratia in labijs suis. **A**nde gratia ex labijs eius fluit. **m** **E**t exulauit voce magna. **G**lo. Non tam clamosa et deuota. Deuotio clamor est: Nam **E**xo. xiiij. d. moyses: et **DR**egl. j. b. anna sine voce clamauerunt. **A**nde non clamor sed amor clamat in aure dei. **E**xclamauit autem: id est ex pleno clamauit. Replēta emētacere non potuit. **M**attb. xij. c. **E**x abundātia cordis os lo quis. **n** **E**t dixit: q̄ sequunt. **o** **B**enedicta tu in mulieribus: id est inter mulieres et super mulieres. Inter: quia mulier sex fragilitate. **J**ob. ii. a. Quid mihi et tibi ē mulier? **E**t. xij. c. **M**ulier ecce fili⁹ tu⁹. **S**up: qz virgo cō secūditate: et mal cū vñgnitate. **J**ē nō solū bñdicta in mulieribus: qz h̄ p̄ rū videre: sed inter benedictas malorum benedictione iſignis. **E**ccl. xxiij. a. In multitudine electorum habebit laudem: et inter benedictos benedicetur. **I**tem **B**enedicta tu singulariter: quia p̄ omnibus proliſ nobilitate glorificata: qz filium dei genuit: et multitudine proliſ secundata: quia i vnlco filio suo mater effecta est specialiter omnium electorum: quorum primogenitus christus. **V**nde. j. ij. a. Peperit filiū suum primogenitū. **T**ri aero fuerunt in ea: propter quę sp̄cialiter benedicta. **P**rimū est humilitas: qua se vacuā ostendit: et iō impleri meruit. **V**nde dictū est ei: **D**ue gratia plena. **S**ecundum est solitudo: qua frequentias hominū fugit: propter quod dominum comitem habere meruit. **V**nde dicunt est: **D**ominus tecum. **T**ertium est virginitas: culus amore hominum maledicita contempnit: et ideo dicit sup̄ et hic: **B**enedicta. **B**enedicitur ab angelo: quia triumphat ecclesiam reparavit. **B**enedicitur ab helisabet: quia ecclesiam militantē iam fere mortuam suscepit. **N**os etiam si volumus a domino benedici h̄c tria custodiamus: **H**umilitatem: vt gratia repleamur. **j. eodem. e.** **E**suriētes impleuit bonis. **I**tem solitudinem: vt dominum comitem habeamus. **E**xo. iij. a. legitur q̄ moyses solus erat quando dominus apparuit ei: **E**c agar **G**en. xvij. b. **E**t helias. iij. **R**egl. xix. a. **I**tem castitatem: cuius amore debemus cōtemnere maledicta hominum: vt a domino benedicamur. **P**ss. **M**aledicent illi et tu benedici. **P**ss. 108. **c.** **p** **E**t benedict⁹ fruct⁹ vētris tui. **D**e q̄ **P**ss. **D**e **P**ss. 131.

## Evangeliū secundū Lucam

**V**erbi fructus tui ponam super sedem tuam. Et alibi. Domini  
P̄s. 84. nūs dabit benignitatem et terra nostra: id est maria dabit fructum suum: id est sibi congruum. I. benedicta/benedictum: sic terra maledicta in opere adam fructus parturit maledictos. Gen. iij. c. Maledicta inquit terra in opere tuo: spinas et tristib. Et maledicti sunt qui fructus huiusmodi maledictos p̄ponunt fructui bene- dicto. Ecōtrario benedicti sunt illi qui aliam mercedem nō

P̄s. 126. querunt nisi eum huius fructus. Unde P̄s. Cum dederit dilectis suis somnum: ecce hereditas domini filii merces fructus ventris. Beatus Berñ. Non quia tu benedicta: ideo benedictus fructus ventris tui: sed quia ille te preuenit in benedictionibus dulcedinis: ideo tu benedicta. Et vere benedictus fructus ventris tui: in quo benedicti sunt omnes gentes. Dicitur benedictus vir: benedictus panis: benedicta mulier: benedicta terra: vel si quid tale in creaturis benedicum esse memoratur: Sed singulariter benedictus fructus ventris tui: cum sit super omnia benedictus deus in secula: Roma. ix. a. Benedictus ergo fructus ventris tui. Benedictus in odore: benedictus in valore: benedictus in sapore: benedictus in specie. Et certe huius fructus odoriferi fragrantiam sentiebat isaac cum dicebat: Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni cui benedixit dominus: Gen. xvij. b.

P̄s. 126. Valorem huius fructus nouerat dauid cum dixit: Filii merces fructus ventris. De sapore gustauerat et ipse cum dixit: Ps. 53. Gustate et videte quoniam suavis est dñs. Et alibi. Q̄d magna multitudo dulcedinis tuę dñe r̄t. Et petrus. i. Pet. ii. a. Si tamē gustastis quoniam suavis ē dominus. Et ipse fructus invitans ad se de se ait: Qui edunt me adhuc esurient r̄t. Eccl. xxij. c. Ut tq̄ propter saporis dulcedinem hoc dicebat: qui gustatus semel magis excitat appetitum. Bonus fructus est qui animarū esurientium et siccantium iusticiam et esca et potē. Audiuim⁹ de odore et valore et sapore fruct⁹: audiam⁹ de specie. Ex sion species decoris eius. Et alibi. Speciosus for-

P̄s. 44. ma p̄ filijs hominum. Nota: salutationem beatę virginis pro maiori parte angelus: pro minori helisabet fecit: quia acceptior est illi laus castorum q̄ conjugatorum: et etiam ipsi filio. Apoc. xiiij. a. Et nemo poterat dicere canticū istud nisi illa centū q̄ dragintaquatuor milia qui empti sunt de terra: illi sunt qui cum mulieribus nō sunt coquinati. Sequitur.

a Et vnde: id est qua mea iusticia: vel quib⁹ meis meritis accidit: b Hoc mihi sterili senti maledict⁹: c Et veniat mater domini mei: virgo secunda iuueniens benedicta: d Ad me: non ego ad ipsam: mal regis ad matrem militis: e Et ecce enim vt facta est vox salutationis tuę in aurib⁹ meis: exultauit in gaudio infans in utero meo: quia sicut dicit Glo. Bede: ipso mometo quo vox intrat ad aures corporis: virtus spiritualis cor intrat audiētis: et non solum matrem sed etiam sobolem amore adueniens accedit. Et revelante spiritu quo impleta erat: intelligit quid exultatio infantis significet. s. venisse matrem illius cuius p̄cursor erat futurus. Sequitur.

f Et beata q̄ credidisti: sicut dicit He. et Ambro. Glo. Apparet mariam non dubitasse: sed credidisse: et ideo fructum consecutam esse. Apparet etiam helisabet ipsa verba angeli ad mariam dīta per spiritum intellexisse.

g Quoniam perficiuntur ea que dicta sunt tibi a domino. Numeri. xxij. c. d.

P̄s. 88. xii ergo et non facies locutus est et non implebit⁹ P̄s. Quae pcedit de labijs meis non facias irrita. Moraliter: Mon-

solum maria: sed etiam beati omnes qui crediderunt. Joh. xx. g. Beati qui non viderunt et crediderunt. Quoniam ad-

P̄s. 47. huc perficiuntur in eis que iam auditunt et credunt. P̄s. Si cur audiuiimus sic vidimus in clitate domini virtutis: Immo plus. iij. Regl. x. a. Non credebam narrantibus mihi: donec ipsa vidi et vidi oculis meis: et probauit q̄ media pars mihi

nunciata non fuerit. Esa. lxiij. b. Q̄ cul⁹ non vidit deus obso te que preparasti expectātib⁹ te. Sequitur. b Et aut ma- ria. Veniens maria in domum gacharię prior salutavit be- lisabet q̄ resalutauit helisabet beatam predicando: matrem domini appellando: de fidei fortitudine commendando: bīfici-

um sibi impensū ad eius salutationē bu- militer confitendo. Audit⁹ igitur respō- b dicta sūt tibi a dño. Et aut ma- ria: Magnificat aia mea dñs

ta: que vscq tunc pudore virginali celauerat: iam cogruo te- pore patefecit: et inde domino canticū decantauit. Unde di- cit He. et Ambro. Glo. Longue ante iohannem: id est ei⁹ nativitatem helisabet: et ante domini generationē prophetat maria: id est laudes decantat: (Simile. j. Regl. x. b. In silū spiritus domini i saul prophetauit in medio eoz.) ut sicut peccatum in initio a muliere cepit: ita in initio salutis bona a muliere inchoarent. Dividitur autem canticum istud in tres partes. In prima confitetur beneficia dei sibi specialiter col- lata. In secunda commemorat beneficia dei communiter roti humano generi collata: ut beneficia etiam appelles flagella quibus corripit superbos: ibi: Et misericordia eius. In tertia tangit singulare et inenarrabile donum dei: quo digna- tus est in misericordia venire: ibi: Suscepit israel r̄t. Dicier- go. 14 Magnificat anima mea dominum: non ad- dendo aliquid ad eius magnitudinem: quia immensa est: nec augeri potest vel minui. Unde Eccl. xvij. a. Quis inuesti- gabit magnitudinem eius: Non est minuere nec addere: nec invenire magnalia dei. Magnificat autem anima mea dominum.

Seipsam humiliādo. Unū P̄s. Accedet hō ad cor P̄s. 6. altū r̄t. Joh. iij. d. De oportet minui illū autē. Eum omnib⁹ p̄ponēdo. P̄s. Ex (crescere. P̄s. 144. altabo te deus meus rex.